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PROTOKÓŁ NR 133.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 6 lutego 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

2. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Pani Zofia Plewa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15.2018. 

 Pani Zofia Plewa przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań 

pożytku publicznego w 2018 roku. Poprosiła o wskazanie dwóch przedstawicieli Za-

rządu do prac komisji. Zarząd uznał, że swoich przedstawicieli do składu komisji kon-

kursowej wskaże na następnym posiedzeniu. Pani Zofia Plewa przedstawiła projekt 

ogłoszenia w sprawie możliwości zgłaszania kandydatów przez organizacje pozarzą-

dowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do prac w komisji 

konkursowej i oceniającej oferty w ramach ogłoszonego przez Zarząd konkursu ofert 

na realizację zadań publicznych Powiatu na 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały, omówił konieczność wskazania 

dwóch przedstawicieli Zarządu do prac w komisji oraz wystosował ogłoszenie o moż-

liwości wskazania kandydata do prac komisji przez organizacje pozarządowe. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z realizacji w latach 2016-2017 „Programu 

opieki nad zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2017”. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie i skierował je do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16.2018. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Przytoczna w sprawie deklaracji dofinan-

sowania planowanej przebudowy dróg powiatowych w Lubikowie w wysokości 1 mln 

zł. Jest to mniej niż wcześniej deklarowany 50% udział Gminy we wkładzie własnym  
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Powiatu, jednak ze względu na znaczenie dróg konieczne jest znalezienie brakującej 

kwoty, aby zadanie mogło zostać zrealizowane. Podkreślenia wymaga fakt, że dekla-

rowana pomoc finansowa Gminy jest bardzo ważna dla realizacji tego zadania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt sprawozdania z gospodarowania dochodami bu-

dżetu Powiatu pochodzących z opłat i kar środowiskowych przeznaczonych na finan-

sowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej za 2017 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie i skierował je do Ministerstwa 

Środowiska. 

 Starosta przedstawił pismo Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Międzyrzeczu w sprawie zakupu zestawu ciężkich ubrań żaroodpornych z wyposa-

żeniem, na które Komenda otrzyma dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 17,5 tys. zł. Środki muszą 

zostać wprowadzone do budżetu Powiatu, a następnie przekazane jednostce poprzez 

Fundusz Wsparcia PSP. Konieczne jest przygotowanie odpowiednich załączników w 

celu złożenia kompletnego wniosku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na wskazane 

działania. 

 Skarbnik przedstawił do wiadomości wniosek Wydziału Finansów do Starosty 

Międzyrzeckiego o wyrażenie zgody na rezygnację z odliczania podatku vat metodą 

wskaźników i prewspółczynników, ze względu na wysokie koszty pracy potrzebne do 

odliczeń, które są niewspółmiernie wysokie w porównaniu z dochodami z tego tytułu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Po-

wiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Między-

rzeczu z wykorzystania środków finansowych Powiatu Międzyrzeckiego za 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 
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Ad. 4 

 Starosta przedstawił odpowiedź Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Ko-

walskiego w Międzyrzeczu na wystąpienie pokontrolne. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Sołtysa Sołectwa Stołuń w sprawie zabezpiecze-

nia środków finansowych na przebudowę dróg gruntowych w Stołuniu. Odpowiedzi 

na wniosek zostanie udzielona przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie udzielenia przez 

Gminę wsparcia finansowego na wykonanie zadań planowanych do realizacji w ra-

mach programu wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych w po-

dziale finansowym 50/50%. Gmina przystąpi do podpisania umów o pomocy finanso-

wej po korekcie budżetu Gminy w zakresie wskazania nazw zadań, które są planowa-

ne do realizacji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Burmi-

strza Trzciela przekazujące do podpisania umowę o pomocy finansowej w zakresie 

realizacji ostatniego etapu budowy chodnika wraz z odwodnieniem w Chociszewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że Burmistrz Skwierzyny w ramach programu wspól-

nych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych w podziale finansowym 

50/50% zamierza zrezygnować z realizacji przebudowy ulicy Rakowskiej w Trzebi-

szewie. W zamian planuje wykonanie chodnika na ulicy Bledzewskiej w Skwierzynie. 

Zauważył, że na przebudowę drogi w Trzebiszewie wykonana została dokumentacja 

techniczna. W przypadku zmiany zadania konieczne będzie wykonanie nowej doku-

mentacji. W związku z powyższym Gmina powinna przekazać dodatkowe środki na 

wykonanie kolejnej dokumentacji technicznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił sprawy związane z wnioskiem Burmistrza 

Międzyrzecza do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wyrażenia zgody na 

przeznaczenie na cele nierolnicze gruntów III klasy w Bobowicku, dla których przygo-

towany został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ko-

nieczne jest uzupełnienie wniosku o wskazanie gruntów klas I-III, które zostały już 

przeznaczone na cele nierolnicze, w tym faktycznie wyłączonych z produkcji rolnej, 

osobno dla Bobowicka i Gminy. W związku z powyższym Gmina miała przygotować 

zestawienie, wskazujące w liczbach ile hektarów osobno dla Bobowicka i całej Gminy 

zostały przeznaczone na cele nierolnicze i które faktycznie wyłączone z produkcji rol-

nej. Gmina przesłała tabelę z wykazem uchwał Rady Miejskiej oraz część mapek ze 

wskazanymi w uchwałach terenami. Pracownicy Starostwa są w trakcie analizy prze-

kazanych materiałów. Uzyskane liczby będą wartościami przybliżonymi, co zostanie 

wskazane w piśmie do Gminy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt protokołu uzgodnień w sprawie ustalenia posta-

nowień umowy darowizny na rzecz Gminy Trzciel nieruchomości stanowiącej wła-

sność Powiatu. Sprawa dotyczy zbiornika przeciwpożarowego w Starym Dworze. Jeśli 

do dnia 8 lutego nie zgłoszą się ewentualni spadkobiercy dawnych właścicieli obiektu, 

to protokół zostanie podpisany w dniu 9 lutego 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz przyjął projekt protokołu 

i wyraził jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Grona Pedagogicznego Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu w sprawie utwardzenia nawierzchni 

parkingu zlokalizowanego w sąsiedztwie placówki przy ulicy Konstytucji 3 Maja. Te-

ren, na którym znajduje się wskazany parking należy do Międzyrzeckiego Przedsię-

biorstwa Wodociągów i Kanalizacji i Powiat nie może tam inwestować. Wniosek zo-

stanie przesłany do Burmistrza Międzyrzecza według właściwości. Przypomniał 

wcześniejsze deklaracje Burmistrza o utwardzeniu wskazanego terenu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania za teren w Szar-

czu, który na mocy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stał się wła-

snością Powiatu na poszerzenie drogi powiatowej. W dniu 1 lutego odbył rozmowę 

telefoniczną z dotychczasowym właścicielem gruntu, który poinformował, że jeszcze 

nie zajął stanowiska odnośnie wskazanej w sporządzonym operacie szacunkowym 

kwocie odszkodowania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 132.2018 z dnia 31 stycznia 2018 r.  

Ad. 8 [wolne wnioski] 

 Wicestarosta poinformował, że będzie ogłoszony kolejny przetarg na termo-

modernizację budynków Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mię-

dzyrzeczu. Ze względu na wysokość ofert, które przewyższają środki zabezpieczone 

na ten cel, prace remontowe wewnątrz budynków zostaną ograniczone do warsztatów 

szkolnych przy ulicy Marcinkowskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta poinformował o ogłoszeniu przetargu na dostawę i montaż budek 

lęgowych, dla ptaków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że ze względu na planowane przejście na emeryturę 

jednej z pracownic w Wydziale Finansów zwiększeniu do pełnego etatu ulegnie wy-

miar pracy pracownika, który obecnie zatrudniony jest w wymiarze 0,5 etatu w związ-

ku z koniecznością rozliczania podatku VAT. Osoba będzie pełnić obowiązki pracow-

nika przechodzącego na emeryturę. Jednocześnie zmniejszeniu o jeden etat ulegnie 

liczba etatów w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował, że w piątek obył się sztab kryzysowy związany z wy-

sokim stanem wód. Na Warcie w chwili obecnej stan wody nie stwarza zagrożenia. 

Problem występuje na Obrze. W elektrowni wodnej w Bledzewie stan piętrzenia jest 

zgodny z pozwoleniem wodnoprawnym. Na odcinku od Międzyrzecza do Bledzewa 
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nie ma żadnych zatorów mogących utrudniać spływ wody. Prawdopodobnym wąskim 

gardłem są rury arota zamontowane na tzw. moście Bieruta. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.  

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 16 lutego 2018 r. o godz. 1300 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BS.0022.1.4.2018 

 

822 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 133.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 6 lutego 2018 r. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 
 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


